
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Отрадненская средняя общеобразовательная школа» 

Брянского района  

 

241515, с. Отрадное, ул. Советская, д.9, Брянский район, Брянская область 
тел. 8 (4832) 948203,  е –mail: otradnoe80@yandex.ru   

 

ПРИКАЗ 

от 30.04. 2020 г.                                                                                             № 40 

Об организации работы 

МБОУ «Отрадненская СОШ» 

 

На основании приказа УО администрации Брянского района №118-п от 30.04.2020 г., 

в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия работников и 

обучающихся, усиления мероприятий по предупреждению вирусных заболеваний, приказа 

департамента образования и науки №494 от 30.04.2020 «Об организации работы 

образовательных организаций Брянской области»,  

                  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  С 6 мая по 8 мая 2020 года, с 12 мая 2020 года:            

1.1. Приостановить посещение обучающимися  МБОУ «Отрадненская СОШ». 

1.2. При наличии соответствующего решения родителей (законных представителей) 

обеспечить для обучающихся 1-4 классов работу дежурных групп численностью не более 

12 обучающихся с соблюдением в указанных группах санитарного режима. 

1.3. С 6 по 8 мая 2020 года организовать работу с обучающимися в рамках плановых 

дистанционных мероприятий, посвященных Дню Победы (размещение видеороликов, 

плакатов, участие в дистанционных акциях и др.). 

1.4. С 12 мая 2020 года продолжить обучение с помощью применения электронного 

обучения и дистанционных технологий в соответствии с приказом от 04.04.2020 г. №36/2  

«О переходе  МБОУ «Отрадненская СОШ» на обучение с помощью дистанционных 

технологий» 

1.4. При наличии соответствующего решения родителей (законных представителей) 

обеспечить для дошкольных образовательных организаций работу дежурных групп (по 

согласованию с Учредителем). 

1.5. Учебные занятия в 1-8 классах завершить 22 мая 2020 года. 

1.6. Учебные занятия в 10 классах завершить 29 мая 2020 года. 

1.7. Учебные занятия в 9 и 11 классах завершить 5 июня  2020 года. 

1.8. Обеспечить функционирование объектов инфраструктуры МБОУ «Отрадненская 

СОШ», в том числе информационно-технологической, сохранность имущества МБОУ 

«Отрадненская СОШ», соблюдение  мер пожарной безопасности, строгое выполнение 

пропускного режима. 

1.9.Провести информационно-разъяснительную работу с участниками образовательных 

организаций в условиях режима повышенной готовности и объявления нерабочих дней 

посредством размещения информации на официальном сайте МБОУ «Отрадненская 

СОШ», через социальные группы и т.п.. 



2. Классным руководителям 1-11 классов довести данную информацию до родителей 

(законных представителей) обучающихся. 

    3. Контроль за выполнением образовательной программы возложить на заместителя 

директора по УВР Денисову Е.И. 

    4. Учителю информатики Клюевой О.А. разместить приказ на сайте школы. 

    5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                  Жук О.Н. 

  

  

 

 


